1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2017

Pregão Presencial nº 030/2016

Aos seis dias do mês de janeiro de dois mil e dezessete (06.01.2017), na sala do setor de

compras da CENTRAIS ELÉTRICAS DE CARAZINHO S/A. – ELETROCAR, com sede na Av.

Pátria, 1351, Bairro Sommer, CEP 99500-000, na cidade de Carazinho - RS, inscrita no

Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ, da Secretaria da Receita Federal sob o nº

88.446.034/0001-55, neste ato representada por seu Diretor Presidente, Rafael

Sant’Anna de Moraes, brasileiro, casado, advogado, residente e domiciliado nesta cidade,

portador do CPF sob número 650.072.120-91   e seu Diretor Administrativo Financeiro, Sr.

Márcio Senger Rosemberg, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado nesta

cidade, portador do CPF nº  011.008.330-05, nos termos do art. 15 da Lei nº 8.666/1993,

de 21 de junho de 1993, foram registrados, nesta Ata, as quantidades e os preços da

empresa MAXXI PRÉ-MOLDADOS DE CONCRETO LTDA. - EPP, com sede na Rodovia

RS 240, KM 38, Bairro Cinco de Maio, na cidade de Montenegro - RS, inscrita no CNPJ sob

nº 93.161.818/0001-77, neste ato representada pelo seu Sócio-Administrador, Sr.

Harrybert Howe Junior, brasileiro, casado, residente e domiciliado em Timbó - SC, inscrito

no CPF sob o nº 005.491.949-59, resultantes do Pregão Presencial nº 030/2016, cujo

objeto é o REGISTRO DE PREÇOS, para a futura e eventual aquisição de postes de

concreto. As especificações técnicas, assim como todas as obrigações e condições

descritas no Edital, no Termo de Referência e na Proposta de Preços, integram esta Ata de

Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a contar da data de sua

publicação.

A licitante acima mencionada foi vencedora dos seguintes itens, os quais serão registrados:

1.1 (C.R.)1, 1.5, 1.6, 1.7, 1.10, 1.15 (C.R.), 1.18, 1.19  e 1.23 do Termo de Referência do Edital,

1
 Obs.: C.R. – Cota Reservada à Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas.

2

conforme segue abaixo.

FORNECEDOR: MAXXI PRÉ-MOLDADOS DE CONCRETO

LTDA. - EPP

CNPJ: 93.161.818/0001-77

Ordem de Classificação: 1º (primeiro) colocada

Item: Descrição do Item: Marca: Quantidade

registrada:

Unidade: Valor

Unitário

(R$):

Valor

Total

(R$):

1.1

(C.R.)

Poste de Concreto Duplo “T”, Tipo B,

200 daN, 11 metros2
INDAIAL 37 Un 587,00 21.719,00

1.5

Poste de Concreto Duplo “T”, Tipo B,

300 daN, 12 metros, Face A; Topo=

110; Base=352. Face B: Topo=145;

Base=474

INDAIAL 50 Un 890,00 44.500,00

1.6
Poste de Concreto Duplo “T”, Tipo B,

400 daN, 11 metros
INDAIAL 20 Un 860,00 17.200,00

1.7

Poste de Concreto Duplo “T”, Tipo B,

300 daN, 9 metros, Face A:

Topo=110; Base=300. Face B:

Topo=145; Base=390

INDAIAL 100 Un 539,00 53.900,00

1.10
Poste de Concreto Duplo “T”, 400

daN, 10 metros
INDAIAL 10 Un 894,00 8.940,00

1.15

(C.R.)

Poste de Concreto Duplo “T”, Tipo B,

200 daN, 11 metros3
INDAIAL 37 Un 563,00 20.831,00

1.18

Poste de Concreto Duplo “T”, Tipo B,

300 daN, 12 metros, Face A; Topo=

110; Base=352. Face B: Topo=145;

Base=474

INDAIAL 10 Un 896,00 8.960,00

1.19
Poste de Concreto Duplo “T”, Tipo B,

400 daN, 11 metros
INDAIAL 15 Un 860,00 12.900,00

1.23
Poste de Concreto Duplo “T”, Tipo B,

600 daN, 12 metros
INDAIAL 10 Un 1.100,00 11.000,00

TOTAL R$ 199.950,00

Valor total por extenso: Cento e Noventa e Nove Mil e Novecentos e Cinquenta Reais.

Local de Entrega – Itens 1.1 a 1.10: Av. Pátria, 1351, Bairro Sommer, Carazinho/RS;

Local de Entrega – Item 1.15 a 1.23: Estaleiro localizado em Tesouras – Chapada/RS, distante cinco quilômetros da

sede do município de Chapada/RS

3

Eletrocar:

Rafael Sant’Anna de Moraes Márcio Senger Rosemberg

Diretor Presidente  Diretor Administrativo-Financeiro

Fornecedor:

Maxxi Pré-Moldados de Concreto Ltda. - EPP

Harrybert Howe Junior

Testemunhas:

_______________

   Mateus Scherer

CPF: 027.046.260-06

__________________

   Rafael M. Ferretto

 CPF: 002.893.950-62

Esta Ata de Registro de Preços se

encontra examinada e aprovada por esta

Assessoria Jurídica.

Em______/______/______

________________________

Giovana Cecconello

Assessora Jurídica
OAB/RS 70.453